
-+F 

CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TRƢỜNG GIANG 

---------------- 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

 CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 
 

CƠ SỞ: CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TRƢỜNG GIANG 

ĐỊA ĐIỂM: 239 HUỲNH THÚC KHÁNG, PHƢỜNG AN XUÂN,  

THÀNH PHỐ TAM KỲ, TỈNH QUẢNG NAM 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quảng Nam, tháng 11 năm 2023 

  



 CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TRƢỜNG GIANG 

----------------- 

 

 

 

 

BÁO CÁO ĐỀ XUẤT 

 CẤP GIẤY PHÉP MÔI TRƢỜNG 
 

CƠ SỞ: CÔNG TY CỔ PHẦN MAY TRƢỜNG GIANG 

ĐỊA ĐIỂM: 239 HUỲNH THÚC KHÁNG, PHƢỜNG AN XUÂN,  

THÀNH PHỐ TAM KỲ, TỈNH QUẢNG NAM 

 

 CHỦ CƠ SỞ 

CÔNG TY CỔ PHẦN  

MAY TRƢỜNG GIANG 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quảng Nam, tháng 11 năm 2023

[...]
vùng môi trường và chủ trương phát triển kinh tế tại địa phương. 

2. Sự phù hợp của cơ sở đối với khả năng chịu tải của môi trƣờng: 

Cơ sở Công ty Cổ phần May Trường Giang do Công ty Cổ phần May 

Trường Giang làm chủ đầu tư được xây dựng mới hoàn toàn, đầu tư thiết bị máy 

móc hiện đại, loại hình của cơ sở ít gây ô nhiễm môi trường. Đồng thời, toàn bộ 

chất thải phát sinh được công ty thu gom, xử lý đạt quy chuẩn trước khi thải ra 

nguồn tiếp nhận. Hiện tại khu vực đã có mương thu gom nước thải chung.  

Đối với nước thải Công ty Cổ phần May Trường Giang đã được Ủy ban 

nhân dân tỉnh Quảng Nam cấp giấy phép xả thải số 2146/GP-UBND ngày 

03/7/2019, nước thải tại công ty sau khi xử lý được phép xả thải ra Cống thoát 

nước chung của thành phố Tam Kỳ tại phường An Xuân, thành phố Tam Kỳ, 

tỉnh Quảng Nam với lưu lượng xả tối đa 13m
3
/ngày.đêm.  

Đối với nước mưa, hệ thống thoát nước mưa của công ty đã được hoàn 

thiện. Nước mưa được thu gom theo về hố ga tại phía Tây Nam của cơ sở trước 

khi chảy ra Cống thoát nước chung của khu vực. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 12 

Đối với tiếng ồn, độ rung phát sinh tại cơ sở chủ yếu từ các phương tiện 

giao thông. Tuy nhiên mức độ ảnh hưởng của tiếng ồn, độ rung là không đáng 

kể. 

Do đó, Cơ sở hoàn toàn phù hợp với khả năng chịu tải của môi trường. 

 

  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 13 

CHƢƠNG III 

KẾT QUẢ HOÀN THÀNH CÔNG TRÌNH, BIỆN PHÁP BẢO VỆ MÔI 

TRƢỜNG CỦA CƠ SỞ 

1. Công trình, biện pháp thoát nƣớc mƣa, thu gom và xử lý nƣớc thải 

1.1. Công trình, biện pháp xử lý nƣớc mƣa: 

Hệ thống thu gom và thoát nước mưa được thiết kế tách biệt với hệ thống 

thu gom và thoát nước thải, cụ thể: 

Hiện nay, tại khu vực xung quanh của cơ sở nước mưa chảy tràn trên bề mặt 

được thoát nước theo độ dốc tự nhiên của khu vực. 

Đối với thu gom và thoát nước mưa tại cơ sở: 

- Nước mưa từ mái nhà của khu nhà làm việc được thu vào các ống đứng thoát 

nước mưa bằng nhựa uPVC có kích thước D114, nước tiếp tục tự chảy bằng đường 

mương BTCT B300-350 về hố ga tập trung trước khi đổ vào cống thoát nước 

chung của khu vực trên tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng. 

- Nước mưa xung quanh khu vực sân, khuôn viên công ty được thu vào các hố 

ga, nước tự chạy dọc theo mương thoát nước ngầm có kích thước B300-350 

được xây dựng bằng BTCT và tự chảy về hố ga tập trung (gộp chung với nước 

mưa từ mái của khu làm việc) trước khi đổ vào cống thoát nước chung của khu 

vực trên tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng.  

Tọa độ điểm xả vào cống thoát nước chung của khu vực trên tuyến đường 

Huỳnh Thúc Kháng, phường An Xuân, thành phố Tam Kỳ (theo hệ tọa độ VN 2000, 

kinh tuyến trục 107
0
45’, múi chiếu 3

0
): X(m) = 1720955; Y(m) = 578748. 

- Hố ga thu nước: có kích thước 0,5(m) x 0,5(m) x 0,5(m), hố ga thu nước 

được xây bằng BTCT. 

- Số lượng hố ga thu gom nước mưa: 36 hố ga.  

- Phương thức thoát nước mưa: Tự chảy. 

 

 

 

 

 

 

 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 1. Sơ đồ thu gom và thoát nƣớc mƣa 

Bảng 3. 1. Thông số kỹ thuật của các tuyến thoát nƣớc mƣa tại cơ sở 

TT Tuyến thoát nƣớc mƣa 
Đƣờng ống 

(mm) 

Chất liệu 

(mm) 

Chiều 

dài (m) 

Phƣơng 

thức 

1 Nước mưa từ mái nhà  D114 
Nhựa 

uPVC 
10,5 Tự chảy 

2 Nước mưa thu gom chính D114 
Nhựa 

uPVC 
288 Tự chảy 

3 Hố ga thu gom nước mưa 
0,5 x 0,5 x 

0,5 
BTCT 36 Tự chảy 

(Nguồn: Bản vẽ hoàn công hệ thống thu gom và thoát nƣớc mƣa của cơ sở)  

- Hiện tại, khu vực xung quanh cơ sở, nước mưa tại khu vực xung quanh cơ 

sở tự chảy theo độ dốc địa hình tự nhiên, hướng thoát từ Đông Nam sang Tây 

Bắc. 

1.2. Công trình, biện pháp xử lý nƣớc thải: 

Sơ đồ quy trình thu gom nước thải tại công ty như sau: 

Hố 

ga 

tập 

trung 

- Nước mưa từ  

mái nhà 

Nước mưa chảy 

tràn trên bề mặt 

sân phía trước của 

cơ sở 

Cống thoát 

nước 

chung trên 

đường 

Huỳnh 

Thúc 

Kháng 

Hố ga,  

song chắn 

rác 

Hệ 

thống  

thoát 

nước 

Định 

kỳ 

thu 

gom 

Cặn, rác 

- Hệ thống thu 

gom nước mưa 

khu vực sân  

 

SCR 

SCR 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hình 3. 2. Sơ đồ thu gom về hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung 

(1) Nước thải từ các khu nhà vệ sinh được xử lý sơ bộ bằng bể tự hoại 3 

ngăn sau đó theo đường ống uPVC D200 tự chảy về HTXL nước thải tập trung; 

(2) Nước thải từ bếp ăn của nhà hàng được xử lý bằng bể tách dầu mỡ và tự 

chảy về hệ thống XLNT tập trung bằng ống nhựa uPVC D200 về hệ thống xử lý 

nước thải để xử lý. 

(3) Nước thải từ lò đốt điện, định kỳ 03 tháng sẽ được xả 1 lần và tự chảy 

về hệ thống XLNT tập trung bằng ống nhựa uPVC D114 về hệ thống xử lý nước 

thải để xử lý. 

Trạm xử lý nước thải đặt ngầm tại phía Tây khu vực cơ sở. Nước thải sau 

khi xử lý đạt QCVN 14:2008/QCVN, cột B – Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về 

nước thải sinh hoạt sẽ được chảy vào hệ thống thoát nước chung tại khu vực. 

Đường ống thoát nước thải sử dụng ống uPVC D114. 

Công ty đã lắp đặt đồng hồ đo lưu lượng nước thải trước khi xả nước thải 

ra môi trường. 

1.3. Xử lý nƣớc thải 

1.3.1. Xử lý nƣớc thải từ các nhà vệ sinh 

Chất thải từ nhà vệ sinh theo hệ thống riêng của từng khối công trình đổ về 

xử lý ở bể tự hoại 3 ngăn, sau đó tập trung đấu nối vào hệ thống xử lý nước thải 

tập trung của cơ sở. 

Bể tự hoại: là công trình xử lý nước thải bậc I (xử lý sơ bộ) đồng thời thực 

hiện hai chức năng: lắng nước thải và lên men cặn lắng. Bể chia làm 2 hoặc 3 

ngăn, do phần lớn cặn lắng trong ngăn thứ nhất nên dung tích ngăn này chiếm 

Nước từ khu nhà vệ sinh  Nước thải từ lò 

đốt điện 

Bể tự hoại 

Hệ thống xử lý nước thải 

Nước thải từ 

bếp ăn 

Bể tách dầu mỡ 

Nguồn tiếp nhận 

Tự chảy 

Tự chảy 

Tự chảy 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 16 

50 – 75% dung tích toàn bể. 

Các ngăn của bể tự hoại được chia làm hai phần: phần nước thải lắng (phía 

trên) và phần lên men cặn lắng (phía dưới). Thời gian lưu nước trong bể từ 1 đến 

3 ngày. Do vận tốc nước nhỏ nên phần lớn các cặn lơ lửng được lắng lại. Hiệu 

quả lắng cặn trong bể tự hoại đạt từ 40 – 60%, phụ thuộc vào nhiệt độ, chế độ 

quản lý và vận hành. Qua thời gian từ 3 – 6 tháng, cặn lắng lên men yếm khí. 

Qúa trình lên men chủ yếu diễn ra trong giai đoạn đầu là lên men axit. Các chất 

khí tạo nên trong quá trình phân giải (CH4, CO2, H2S …) nổi lên kéo theo các 

hạt cặn khác có thể làm cho nước thải nhiểm bẩn trở lại và tạo nên một lớp váng 

nổi trên bề mặt. 

Để dẫn nước thải vào và ra khỏi bể bằng phụ kiện tê với đường kính tối 

thiểu là 100mm với một đầu ống đặt dưới lớp màng nổi, đầu kia được nhô lên 

phía trên để tiện việc kiểm tra, tẩy rửa và không cho lớp cặn nổi trong bể chảy ra 

đường cống. Cặn trong bể tự hoại được lấy theo định kỳ. Mỗi lần lấy phải để lại 

khoảng 20% lượng cặn đã lên men lại trong bể để làm giống men cho lượng cặn 

tươi mới lắng, tạo điều kiện thuận lợi cho quá trình phân hủy cặn. Còn phần 

nước trong sau khi qua xử lý bằng tự hoại sẽ được dẫn vào hệ thống xử lý nước 

chung. 

Trong thời gian lưu nước từ 1 – 3 ngày, các chất lơ lửng lắng xuống đáy bể. 

Cặn lắng trong bể qua thời gian 6 – 12 tháng sẽ phân hủy kị khí. Bùn cặn từ bể 

tự hoại sẽ hợp đồng với đơn vị có chức năng đến hút vận chuyển đi xử lý khi có 

nhu cầu. Hiệu suất xử lý SS là 50%, COD là 30 - 45%
1
. 

66

6

4
5

2

1

1

2

4

5
4 4

5

4 4

             

Hình 3. 3. Cấu tạo bể tự hoại 03 ngăn 

Công trình bể tự hoại 3 ngăn đã được xây dựng hoàn chỉnh và đang hoạt 

                                                           
1
 Trần Đức Hạ, 2002, Xử lý nƣớc thải sinh hoạt quy mô vừa và nhỏ, NXB KH&KT, Hà Nội. 

Ghi chú:  

1- ống dẫn nước vào bể. 

2- ống dẫn nước ra khỏi bể. 

3- ống thông khí. 

4- ống phân phối nước 

5- hộp bảo vệ. 

6- nắp hút cặn 

7- ống thông các ngăn 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 17 

động tại Công ty. Bể tự hoại được xây chìm, tường gạch, đáy bê tông. 

Chủ cơ sở đã bố trí xây dựng bể tự hoại đảm bảo cho việc thu gom, xử lý 

sơ bộ nước thải vệ sinh, thực tế tại cơ sở có tổng 6 bể tự hoại, mỗi khu nhà bố trí 

2 bể tự hoại, thể tích mỗi bể: W
  
= 20,5 m

3 

1.3.2. Nƣớc thải từ nhà bếp:  

Nước thải từ khu vực nhà bếp được thu gom bằng đường ống riêng biệt về 

bể thu mỡ. Tại miệng thu nước nhà bếp được lắp đặt các nắp song chắn rác để 

tránh các rác thải theo đường ống làm tắt nghẽn dòng chảy. Tại bể thu, dầu mỡ 

sẽ tách ra nhờ chênh lệch về tỷ trọng, định kỳ hút mang đi thải bỏ. Nước sau khi 

qua bể này được đưa về hệ thống xử lý nước thải chung, để tiếp tục xử lý. 

Cơ sở đã xây dựng 01 bể tách dầu mỡ có thể tích 1.2 m
3
, kích thước cụ thể 

là: 1*1.2*1m Bể tách mỡ được xây dựng bằng BTCT. 

- Các yếu tố kỹ thuật khi xây dựng bể tách dầu mỡ: 

+  Đảm bảo thời gian lưu nước trong bể tách dầu ít nhất từ 3-5 phút. 

+ Đảm bảo diện tích mặt thoáng tối thiếu bằng 0,3xQnt. Trong đó: Qnt là lưu 

lượng nước thải, đơn vị (l/s). 

+ Chiều sâu bể là 1m. 

+ Công nghệ áp dụng: xử lý bằng cơ học 

+ Hiệu suất xử lý: >90%. 

+ Chất thải từ quá trình xử lý:  Ở ngăn thứ 1 và thứ 2 sẽ có bùn lắng và 

phần dầu mỡ thải nổi lên mặt. 

+ Chất thải từ quá trình xử lý: Ở ngăn thứ 1 và thứ 2 sẽ có bùn lắng và phần 

dầu mỡ thải nổi lên mặt. Định kỳ sẽ tiến hành vét bùn cát và lấy dầu mỡ. Đối với 

chất thải này, chủ cơ sở hợp đồng với Công ty Cổ phần môi trường Đô thị 

Quảng Nam định kỳ thu gom và xử lý theo đúng các quy định hiện hành. 

  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 18 

Hình 3. 4. Sơ đồ công nghệ hệ thống xử lý nƣớc thải 

1.3.3. Hệ thống xử lý nƣớc thải tập trung, công suất 35 m
3
/ngày.đêm 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Thuyết minh sơ đồ công nghệ 

Nước thải tại công ty nguồn chính: Nước thải từ nhà ăn, nước thải từ hoạt 

động sinh hoạt của CBCNV, nước thải từ hệ thống lò đốt điện. 

Tự chảy 

Tự chảy 

Tự chảy 

Hố thu gom 

Bể lọc 1 

Bể lọc 2 

Bể chứa nước 

Clorine 

Cống thoát nước 

Bể khử trùng 

Nước từ khu nhà vệ  Nước thải từ 

nhà bếp 

Bể tách mỡ 

Bơm 

Nước thải từ lò 

đốt điện 

Tự chảy 

Tự chảy 

Tự chảy 

Bể tự hoại 

Tự chảy 

Tự chảy 

Tự chảy 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 19 

+ Nước thải từ hệ thống lò đốt điện định kỳ được xả về bể thu gom. Định 

kỳ, 3-6 tháng thì công ty sẽ thuê đơn vị có chức năng tới hút bùn cặn tại bể lắng 

cặn này. 

+ Nước thải sinh hoạt đi qua bể tự hoại dẫn về bể thu gom. 

+ Nước thải từ nhà ăn đi qua bể tách mỡ để loại bỏ các loại dầu mỡ thừa 

trong quá trình chế biến thức ăn cho công nhân, sau đó nước thải dẫn về thu 

gom. 

- Toàn bộ nước thải sau khi được dẫn về bể thu gom sẽ được 01 bơm chìm 

bơm nước thải qua bể lọc 1. Bể lọc 1 có chức năng như 1 bể lắng, nhắm loại bỏ 

lượng cặn có kích thước lớn, có thể lắng được. Định kỳ, 3-6 tháng thì công ty 

thuê đơn vị chức năng tới hút bùn cặn tại bể lọc 1. Thời gian lưu tại bể này là 

1,19 giờ. 

- Nước thải sau khi qua bể lọc 1 được chảy về bể lọc 2 theo hình thức tự 

chảy, bể lọc 2 với vật liệu lọc là cát thạch anh và than hoạt tính, sỏi đỡ. Nước 

thải được đi từ dưới lên, lượng cặn lơ lững khó lắng cùng với nồng độ các chất 

hữu cơ sẽ được xử lý tại bể này nhờ cát thạch anh, màu và mùi của nước thải 

cũng được giảm bớt nhờ lớp than hoạt tính trộn chung trong lớp cát lọc. Nước 

thải sau khi được xử lý tại bể lọc 2 sẽ chảy về bể khử trùng. Hoá chất sử dụng tại 

bể khử trùng là Clo viên. Nước sau bể khử trùng chảy về bể chứa nước sau xử lý 

rồi chảy ra hệ thống cống thoát nước chung trên đường Huỳnh Thúc Kháng 

thuộc phường An Xuân, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. 

- Công suất hệ thống xử lý nước thải tập trung của Công ty Cổ phần may 

Trường Giang là 35 m
3
/ng.đêm. 

- Chất lượng nước sau xử lý đạt QCVN 14:2008/BTNMT – Quy chuẩn kỹ 

thuật quốc gia về nước thải sinh hoạt (cột B, K=1,2). 

- Nguồn tiếp nhận nước thải: Cống thoát nước chung của thành phố Tam Kỳ 

tại phường An Xuân, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng Nam. Tọa độ vị trí nơi xả 

nước thải và nguồn tiếp nhận nước thải (hệ VN2000, kinh tuyến 107
0
45’, múi 

chiếu 3
0
): 

X = 1720927 (m);  Y = 578654 (m) 

Toàn bộ nước thải sinh hoạt phát sinh trong quá trình hoạt động của cơ sở 

được thu gom dẫn về hệ thống xử lý của cơ sở, xử lý đạt QCVN 

14:2008/BTNMT, cột B, K=1,2– Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về nước thải sinh 

hoạt, sau đó tự chảy theo đường ống uPVC D114 thoát vào Cống thoát nước tại 

khu vực trên tuyến đường Huỳnh Thúc Kháng. 



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 20 

- Kích thước các đường ống giữa các bể trong hệ thống xử lý nước thải như 

sau: 

Bảng 3. 2. Thống kê đƣờng ống công nghệ 

STT Đƣờng ống Đƣờng kính Loại ống 

1 Hố thu gom  → Bể lọc 1 D49 uPVC 

2 Bể lọc 1 → Bể lọc 2 D90 uPVC 

3 Bể lọc 2 → Bể chứa nước D90 uPVC 

4 Bể chứa nước  → Bể khử trùng D90 uPVC 

5 Bể khử trùng → Môi trường D114 uPVC 

(Nguồn: Bản vẽ hoàn công hệ thống xử lý nƣớc thải của cơ sở) 

- Kích thước và thời gian lưu của các công trình trong hệ thống xử lý nước 

thải tập trung được thể hiện như sau: 

Bảng 3. 3. Kích thƣớc các hạng mục công trình hệ thống xử lý nƣớc thải 

TT Hạng mục Kích thƣớc  
Thể tích 

(m
3
) 

Thời gian lƣu 

(giờ) 

1 Hố thu gom D x R x C = 2,2 x 1 x 1,2 2,64 1,81 

2 Bể lọc 1 D x R x C = 1,45 x 1 x 1,2 1,74 1,19 

3 Bể lọc 2 D x R x C = 1,1 x 1 x 1,2 1,32 0,91 

4 Bể chứa nước D x R x C = 0,7 x 0,5 x 1,2  0,42 0,288 

5 Bể khử trùng D x R x C = 0,7 x 0,7 x 1,2  0,588 0,4 

(Nguồn: Bản vẽ hoàn công hệ thống xử lý nƣớc thải của cơ sở) 

- Hóa chất sử dụng cho hệ thống xử lý nước thải:  

Sử dụng Clorine để khử trùng nước thải. Liều lượng hóa chất sử dụng qua 

hệ thống bơm định lượng tự động. Khối lượng Clorine sử dụng 0,2kg/ngày. Các 

hóa chất được mua và lưu trữ tại phòng kỹ thuật của trạm XLNT. 

- Hiệu suất xử lý của hệ thống được thể hiện qua kết quả phân tích nước 

thải ngày 05/4/2023 như sau: 

  



Báo cáo đề xuất cấp GPMT Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 

Chủ đầu tƣ: Công ty Cổ phần May Trƣờng Giang 21 

Bảng 3. 4. Kết quả phân tích nƣớc thải công ty 

TT Thông số Đơn vị Kết quả 
QCVN 14:2008/BTNMT 

(cột B) 

1 pH
 

- 7,54 5 - 9 

2 TSS mg/L 31 100 

3 TDS mg/L 416 1.000 

4 BOD5 mg/L 29 50 

5 NH4
+
 - N mg/L 2,96 10 

6 NO3
-
 -N mg/L 6,13 50 

7 PO4
3-

 -P mg/L 2,51 10 

8 Sunfua (tính theo H2S) mg/L 0,37 4,0 

9 Dầu mỡ động thực vật mg/L 0,5 20 

10 Chất hoạt động bề mặt mg/L 0,74 10 

11 Tổng Coliform MPN/100ml
 

3.400 5.000 

* Quy trình vận hành và chế độ vận hành hệ thống xử lý nước thải 

- Danh mục thiết bị của Hệ thống xử lý nước thải và chế độ vận hành: 

Bảng 3. 5. Chế độ vận hành hệ thống xử lý nƣớc thải 

TT Thiết bị SL 
Tính năng kỹ 

thuật 

Nội dung vận 

hành 

Tần suất thực 

hiện 

1 
Song chắn 

rác 
01 

- Kích thước lỗ 4-

10mm; 

-Vật liệu: inox304 

Thu vớt rác định 

kỳ và lưu giữ 

đúng nơi quy 

định. 

Ngày thu vớt 

01 lần 

2 

Bơm điều 

hòa 

 

02 

- Điện áp: 380V – 

1HP; 

- Hoạt động luân 

phiên theo phao báo 

mực nước trong bể 

điều hòa, mỗi bơm 

chạy 30 phút thì đổi 

sang bơm khác 

chạy;  

Theo dõi, kiểm tra 

bơm hoạt động ổn 

định hay không; 

Kiểm tra lưu 

lượng đầu ra để 

xem có kẹt rác ở 

guồng bơm 

không. 

Ngày 02 lần, 

giữa mỗi buổi 

làm việc 

3 
Thiết bị 

châm 

Clorine 

01 

- Hóa chất khử 

trùng sử dụng là 

Clorine dạng viên 

nén: 750gram cho 

01 ngày hoạt động 

Nhân viên vận 

hành cần phải 

kiểm tra thường 